Муниципальное бюджетное

общеобразовательное  учреждение

       «Дмитриевская   средняя

  общеобразовательная  школа»

                  ПРИКАЗ

      от  02.09.2024 г  № 185/1

Об утверждении перечня учебников, рекомендованных (допущенных) к

использованию в образовательном процессе МБОУ «Дмитриевская СОШ» в

2024-2025 учебном году.

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 21

сентября 2022 года №858 «О Федеральном перечне учебников,

рекомендованных   к  использованию  при  реализации  имеющих

государственную  аккредитацию  образовательных  программ  начального

общего, основного общего, среднего общего образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, соответствующие рекомендованным

Минобрнауки РФ к использованию в образовательном процессе в МБОУ

«Дмитриевская СОШ» на 2024-2025 учебный год.

2.  Довести указанный перечень до сведения родителей и обучающихся,

разместив его на сайте школы.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Урусову Т.А.

Директор                                                              Л.М. Владыка

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР                        Т.А.Урусова

      Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
        «Дмитриевская средняя

     общеобразовательная школа»
              Приказ

от 02.09. 2024 г. № 185/2

Об утверждении учебников

на 2024-2025 учебный год

Директор школы                               Владыка Л.М.

               Проверил зам. директора по УВР                         Урусова Т.А.

                                     Подготовила библиотекарь                 Муфтакова Ю.С.

                                        «Согласовано»

                                      Методист РМК МУ РОО                    Саранчукова М.В.

Комплект учебной литературы МБОУ «Дмитриевская СОШ»

1-4 классы

Предмет по

учебному плану

Учебник (автор, название, издательство)

Автор, наименование Издательство

1 класс

Азбука  Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А. и др. Азбука Просвещение

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение  Просвещение

Математика Моро М.И., Степанова С.В.  Математика Просвещение

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир  Просвещение

Технология  Лутцева Е. А.. Технология Просвещение

 ИЗО  Неменская Л.А. /под ред. Неменского Б.М. Изобразительное

искусство. Ты изображаешь, украшаешь и строишь

Просвещение

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

Физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение

2 класс

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение  Просвещение

Математика Моро М.И., Степанова С.В.  Математика Просвещение

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир  Просвещение

Технология  Роговцева Н.И.  Технология Просвещение

 ИЗО  Коротеева Е. А. /под ред. Неменского Б.М. Искусство и ты. Просвещение

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

Английский язык Н.И.Быкова, М.Д.Поспелова, Д.Дули, В.Эванс Английский язык Просвещение

3 класс

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение

Литературное чтение Климанова Л. Ф., Голованова М. В., Горецкий В. Г.

Литературное чтение.

Просвещение

Математика Моро М. И., Бантова М. А. Математика Просвещение

Окружающий мир Плешаков А. А. Окружающий мир Просвещение

Технология  Роговцева Н.И. Технология Просвещение

 ИЗО  Горяева Н. А. Искусство вокруг нас/под ред. Неменского Б. М Просвещение

Музыка Критская Е. Д. Сергеева Г.П. Музыка.  Просвещение

Английский язык Н.И.Быкова, М.Д.Поспелова, Д.Дули, В.Эванс Английский язык Просвещение

4 класс

Литературное чтение Климанова Л. Ф., Голованова М. В., Горецкий В. Г.

Литературное чтение.

Просвещение

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение

Математика Моро М. И., Бантова М. А. Математика Просвещение

Окружающий мир Плешаков А. А. Окружающий мир. Просвещение

Технология  Роговцева Н.И. Технология Просвещение

 ИЗО  Неменская Л.А. Искусство вокруг нас/под ред.Неменского Б.  Просвещение

Музыка Критская Е. Д. Музыка.  Просвещение

Английский язык Н.И.Быкова, М.Д.Поспелова, Д.Дули, В.Эванс Английский язык Просвещение

Основы религиозных

культур и светской

этики

Беглов . Основы религиозных культур и светской этики. Основы

православной культуры

Просвещение

Физическая культура Лях В. И. Физическая культура 1-4 кл. Просвещение

5-9 классы

Предмет по

учебному плану

Учебник (автор, название, издательство, год издания)

Автор, наименование Издательство Класс

Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.И.

Русский язык.

Просвещение 5

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.И.
Русский язык.

Просвещение 6

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.И.  Просвещение 7

Бархударов С.Г.,Крючков С.Е. Максимов Л.Ю.

Русский язык

Просвещение  8

Бархударов С.Г.,Крючков С.Е. Максимов Л.Ю.

Русский язык

Просвещение  9

Литература  Коровина В.Я. Литература. Ч. 1,2.  Просвещение   5

Коровина В.Я. Литература. Ч. 1,2. Просвещение 6

Коровина В.Я. Литература. Ч. 1,2. Просвещение 7

Коровина В. Я. Литература. Ч.1,2 . Просвещение 8

Коровина В. Я. Литература. Ч.1,2. Просвещение 9

Английский язык Ю.Е.Ваулина, О.Е.Подоляко,  Д.Дули, В.Эванс

Английский язык

Просвещение 5

Ю.Е.Ваулина, О.Е.Подоляко, Д.Дули, В.Эванс

Английский язык

Просвещение 6

Ю.Е.Ваулина, О.Е.Подоляко,  Д.Дули, В.Эванс

Английский язык

Просвещение 7

Ю.Е.Ваулина, О.Е.Подоляко,  Д.Дули, В.Эванс

Английский язык

Просвещение 8

Ю.Е.Ваулина, О.Е.Подоляко,  Д.Дули, В.Эванс

Английский язык

Просвещение 9

История  Никишин В.О., Стрелков А.В.,Томашевич О.В.

Всеобщая история. История древнего мира под ред.

Карпова С.П.

Русское слово 5

Бойцов М. А., Шукуров Р. Т. Всеобщая история.

История средних веков. (под ред. Карпова С.П.)

Русское слово 6

Черникова Т.В. История России.  Просвещение 6

Дмитриева О.В. Всеобщая история. История нового

времени. Конец 15-17 веков (под ред. Карпова С.П.)

Русское слово 7

Черникова Т.В. История России. Просвещение 7

Загладин Н.В. Новая история. История Нового времени

19-начало 20 века

Русское слово 8

Черникова Т.В. История России. Просвещение  8

Загладин Н. В. Всеобщая история. Новейшая история 20

–начала 21 века.

Русское слово 9

Арсентьев Н.М. Данилов А.А. История России. Ч.1,2 /

под ред.Толкунова А.В.

Просвещение                          9

Обществознание

Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л. Обществознание.  Просвещение 6

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н. Обществознание.  Просвещение 7

Боголюбов Л.Н. Обществознание.  Просвещение 8

Боголюбов Л.Н. Обществознание.  Просвещение 9

География  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К.

География.

Просвещение  5

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К.

География.

Просвещение  6

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К.

География.

Просвещение  7

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. География Просвещение  8

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. География Просвещение  9

Биология.  Пасечник В.В., Суматохин С.В.,Калинова Г.С. и др.
Биология.

Просвещение  5

Пасечник В.В., Суматохин С.В.,Калинова Г.С. и др.

Биология.

Просвещение  6

Пасечник В.В., Суматохин С.В.,Калинова Г.С. и др.

Биология.

Просвещение  7

Пасечник В.В., Суматохин С.В.,Калинова Г.С. и др.

Биология.

Просвещение  8

Пасечник В.В., Суматохин С.В.,Калинова Г.С. и др.

Биология.

Просвещение  9

Физика  Перышкин А. В. Физика.  Дрофа 7

Перышкин А. В. Физика.  Дрофа 8

Перышкин А. В., Гутник Е. М. Физика.  Дрофа 9

Химия  Габриелян О.С., Остроумов И.Г.. Химия Просвещение 8

Рудзитис Г. Е. Фельдман Ф.Г. Химия Просвещение 9

Математика  Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.

Математика.

Мнемозина  5

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.

Математика.

Мнемозина  6

Алгебра  Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Алгебра Мнемозина 7

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Алгебра Мнемозина 8

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Алгебра Мнемозина 9

Геометрия  Атанасян Л. С. Геометрия Просвещение 7-9

Информатика  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Бином.

Лаборатория

знаний.

7

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Бином.

Лаборатория

знаний.

8

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Бином.
Лаборатория

знаний.

9

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  Просвещение  5

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  Просвещение  6

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  Просвещение  7

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  Просвещение  8

Изобразительное

искусство

Горяева Н. А., Островская О. В. ИЗО. Декоративно-

прикладное искусство в жизни человека /Под ред.

Неменского Б. М.

Просвещение 5

Неменская Л. А. ИЗО. Искусство в жизни человека.

/Под ред. Неменского Б. М.

Просвещение 6

Питерских А. С., Гуров Г. Е. Изобразительное

искусство. Дизайн и архитектура в жизни человека.

/Под ред. Неменского Б. М.

Просвещение 7

 Питерских А. С., Гуров Г. Е. Изобразительное

искусство. Дизайн и архитектура в жизни человека.

/Под ред. Неменского Б. М.

Просвещение 8

Технология.

Глозман Е.С., Кожина О.А.Хотунцев Ю.Л. Технология. Дрофа  5

Глозман Е.С., Кожина О.А.Хотунцев Ю.Л. Технология. Дрофа  6

Глозман Е.С., Кожина О.А.Хотунцев Ю.Л. Технология. Дрофа  7

Глозман Е.С., Кожина О.А.Хотунцев Ю.Л. Технология. Дрофа  8

Глозман Е.С., Кожина О.А.Хотунцев Ю.Л. Технология. Дрофа  9

 Основы

безопасности
жизнедеятельности

Хренников Б.О., Гололобов Н.В. Основы безопасности

жизнедеятельности

Просвещение  7

Виноградова, Смирнов, Сидоренко. Основы
безопасности жизнедеятельности

Вентана-Граф 7-9

Физическая

культура

Матвеев А.П. Физическая культура. Просвещение  5

Виленский

М.Я. Физическая культура.

Просвещение 5-7

Лях В.И. Физическая культура. Просвещение 8-9

Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В.

Основы духовно-нравственной культуры народов

России.

Вентана -Граф 5

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В.

Основы духовно-нравственной культуры народов

России.

Вентанаа- Граф  6

10-11 классы

Предмет по

учебному плану

Учебник (автор, название, издательство)

Автор, наименование Издательство Класс

Русский язык  Львова С.И., Львов В.В. Русский язык. Мнемозина  10

Литература  Зинин С.А., Сахаров В.И. Литература Русское слово 10

Английский язык.  О.В.Афанасьева, И.В.Михеева, Д.Дули. Английский

язык (базовый уровень)

Просвещение 10

История  Мединский В.Р., Чубарьян А.О..Всеобщая история. Просвещение  10

Мединский В.Р., Торкунов А.В.  История России. Просвещение  10

Обществознание Боголюбова Н.М Обществознание (базовый уровень) Русское слово 10

Биология  Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т.

Биология.

Просвещение  10

Физика

 Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Сотский Н. Н.Физика.

 (углубленный уровень)

Просвещение 10

Астрономия  Чаругин В.М. Астрономия. Просвещение  10

Химия Габриелян. Химия. (базовый уровень) Просвещение  10

Алгебра и начала

математического

анализа

Мордкович А.Г. Алгебра и начала анализа. (Учебник,

задачник),  (углубленный уровень)

Мнемозина 10

Геометрия Атанасян Л. С. Геометрия 10-11 кл. (базовый уровень) Просвещение 10-11

Информатика  Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика. (базовый

уровень)

БИНОМ

Лаборатория

знаний

10

Основы безопасности

жизнедеятельности

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности

жизнедеятельности.

Вентана-Граф 10-11

Физическая культура Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура. (базовый

уровень)

Просвещение  10-11

География  Домогацких Е.М. география. Русское слово 10-11

Русский язык  Львова С.И., Львов В.В. Русский язык. Мнемозина  11

Литература  Зинин С.А., Сахаров В.И. Литература Русское слово 11

Английский язык.  О.В.Афанасьева, И.В.Михеева, Д.Дули. Английский

язык (базовый уровень)

Просвещение 11

История  Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Всеобщая история. Просвещение  11

 Мединский В.Р., Торкунов А.В.  История России. Просвещение  11

Обществознание Боголюбова Н.М.Обществознание(базовый уровень) Русское слово 11

Биология  Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т.

Биология.

Просвещение  11

Физика

 Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Сотский Н. Н.Физика.

 ( углубленныйуровень)

Просвещение 11

Химия Габриелян. Химия. (углубленный уровень) Просвещение  11

Алгебра и начала
математического

анализа

Мордкович А.Г. Алгебра и начала анализа. (Учебник,
задачник), (углубленный уровень)

Мнемозина 11

Геометрия Атанасян Л. С. Геометрия 10-11 кл. (базовый уровень) Просвещение 10-11

Информатика  Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика. (базовый

уровень)

БИНОМ

Лаборатория

знаний

11

Основы безопасности

жизнедеятельности

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности

жизнедеятельности.

Вентана-Граф 10-11

Физическая культура Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура. 10-11

(базовый уровень)

Просвещение  10-11

Программа специальных, (коррекционных) учреждений

1-4 классы

Русский язык Якубовская Э.В., Коршунова Я.В..Русский язык – в 2-х

частях, (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями)

Просвещение  4

Чтение  Ильина с.Ю. Чтение- в 2-частях(для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)

Просвещение  4

Математика  Алышева Т.В., Яковлева И.М. Математика – в 2- частях,

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

Просвещение  4

Мир природы и
человека

Матвеева Н.Б, Ярочкина И..Мир природы и человека- в
2- х частях, (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями)

Просвещение  4

Технология  Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. Технология. (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

Просвещение  4

Изобразительное

искусство

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство.

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

Просвещение  4

Программа специальных, (коррекционных) учреждений

5-9 классы

Русский язык Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

Просвещение  7

Чтение  Малышева З.Ф.Чтение.(для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)

Просвещение  7

Математика  Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика (дня

обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

Просвещение  7

Природоведение  Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

Просвещение  7

Технология  Ковалёва Е.А. Сельскохозяйственный труд (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

Просвещение  7

Мир истории Бгажнокова И М., Смирнова Л.В., Карелина И.В. Мир

истории. (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями)

Просвещение  7

Русский язык Галунчикова Н.Г.Русский язык. (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)

Просвещение 8

Чтение  Аксёнова А.К. Чтение. (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 8

Математика  Перова М.Н.Математика. (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями0

Просвещение 8

Биология  Соломина Е.Н.Биология. (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)

Просвещение 8

География  Лифанова Т.М.География. (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)

Просвещение 8

История Отечества Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., Карелина И.В.

История Отечества (для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями)

Просвещение 8

Технология  Ковалёва Е.А.Технология. (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)

Просвещение 8

		2024-10-21T16:07:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДМИТРИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

		2024-10-21T16:08:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДМИТРИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"